
 1/2

 

        

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

Milano, 3 dicembre 2021                                            Prot. n. 9249 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA  FORMAZIONE 

DI GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL 

CONSERVATORIO DI MILANO, PER LA DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA 

ACCADEMICO – AA.AA. 2021/2022, 2022/2023; SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE:  

CODL/02 Lingua comunitaria straniera: LINGUA TEDESCA 

IL DIRETTORE 

i. Visto il Bando prot. n. 5665 del 30 luglio 2021, finalizzato anche alla formazione di graduatorie 

biennali di esperti anche per il settore artistico-disciplinare: CODL/02 Lingua comunitaria 

straniera: lingua tedesca; con particolare riferimento all’articolo 6 “Commissione giudicatrice, 

selezione e criteri di valutazione”; 

ii. Visto il precedente Decreto, prot. n. 7797 del 27 ottobre 2021, per mezzo del quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, con riferimento al settore artistico-disciplinare: 

“CODL/02 Lingua comunitaria straniera: lingua tedesca”; 

iii. Visto il verbale della Commissione giudicatrice assunto agli atti del Conservatorio con prot. n. 

9248 del 3 dicembre 2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – A conclusione del Bando prot. n. 5665 del 30 luglio 2021, per la parte riferita al settore artistico-

disciplinare: “CODL/02 Lingua comunitaria straniera: lingua tedesca”, si rende pubblica la seguente 

graduatoria finale: 

 

N. COGNOME NOME 
TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

ARTISTICO-

CULTURALI 

TOTALE 

1 Pianesi Anita 7,50 11,50 55,00 74,00 

2 Forasacco Denis 10,00 10,70 50,00 70,70 

3 Volkhammer Katrin 5,00 11,80 40,00 56,80 

4 
Palomba 

Ghisoni 
Veronica 10,00 10,90 35,00 55,90 

5 Pagliafora Maria 7,50 2,50 43,00 53,00 

6 Di Luzio 
Claudia Sabine 

Constanze 
10,00 1,90 40,00 51,90 

 



 2/2

 

 

Art. 2 – Avverso al presente decreto è possibile presentare reclamo entro i n. 5 giorni successivi alla data 

sopra indica scrivendo a: protocollo@consmilano.it e/o conservatoriomilano@pec.it  oggetto: “Urgente: 

reclamo bando lingua tedesca”. 

 

 

  Il Direttore 

Cristina Frosini 

                                                                          

 
 

 


